
Pagina 1 di 6 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro

Num. 
Impegno

Atto Num. 
Atto

Data  
Atto

         

         

         

DIPARTIMENTO FORMAZIONE, LAVORO,
CULTURA E SPORT

UFFICIO LAVORO E TERRITORIO

74AA

74AA.2012/D.01132 4/12/2012

4

PO FSE 2007-2013 - ASSE III "Inclusione Sociale" D.G.R. n. 701 de l 13 aprile 2010 AVVISO PUBBLICO "Formazione dei
cittadini diversamente abili" Approvazione esiti valutazione.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni concernente le norme 
generali  sull’ordinamento  del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 
VISTA  la L.R. n. 12/1996 e successive  modifiche  ed  integrazione, concernente la “Riforma 

dell’organizzazione regionale”; 
 
VISTA  la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTE  le   DD. GG.RR.  n. 1148   del   23 maggio  2005  e  n.1380  del  5 luglio  2005 relative 

alla denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA  la  D.G.R. n. 2017 del  5  ottobre  2005  con la quale sono state individuate le strutture 

dirigenziali e sono state stabilite le declaratorie dei compiti alle medesime assegnate, 
e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008 concernente la “ modifica della D.G.R. n. 637 del 3 

maggio 2006 – Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta regionale – Avvio del sistema informativo di gestione dei 
provvedimenti amministrativi”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 1563 dell’11 settembre 2009 concernente la riorganizzazione del 

Dipartimento  Formazione, Lavoro, Cultura e sport e la graduazione degli Uffici; 

 
VISTO  il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 

2006, relativo al Fondo Sociale Europeo e recante l’abrogazione del Regolamento 
(CE) n. 1784/1999, e ss.mm.ii; 

 
 VISTO  il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006, recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo e sul Fondo dl Coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999 e 
ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 78 par. 2. 

 
 VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006, che 

stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083 del Consiglio 
recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo e sul Fondo di coesione, e del Regolamento (CE) n. 1080/2006 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 luglio 2006 relativo al Fondo europeo di 
sviluppo regionale. 

 
VISTO  il Regolamento unico di applicazione del 15 febbraio 2007, corrigendum al 

Regolamento (CE) n. 1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione del 
succitato Regolamento (CE) n. 1083/2006 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Programma Operativo Basilicata FSE 2007- 2013 per l’intervento comunitario del 

Fondo Sociale   Europeo   ai fini dell’obiettivo “ Convergenza “ nella Regione Basilicata 
in Italia, approvato con Decisione C(2007) n. 6724 del 18 dicembre 2007e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 401 del 10 giugno 2008 che prende atto 

della summenzionata Decisione della Commissione Europea C(2007) 6724 del 
18/12/2007 di  adozione del P.O. FSE Basilicata 2007- 2013, cosi come proposto con 
la D.G.R. n. 224 del 26 febbraio 2008; 

 



Pagina 3 di 6 

VISTA         la Deliberazione n. 854 del 10 giugno 2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso 
atto   dei “Criteri di selezione delle operazioni da ammettere a cofinanziamento del 
Fondo Sociale Europeo” relativi al Programma Operativo FSE 2007-2013 della 
Regione Basilicata; 

VISTA  la Deliberazione n. 1075 del 10/06/2009 con la quale la Giunta Regionale ha 
approvato il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione del Programma 
Operativo F.S.E. Basilicata  2007/2013; 

VISTA        la D.G.R n.2159 del 16 dicembre 2009 – Documento di descrizione del sistema di 
gestione controllo del P.O. F.S.E. Basilicata 2007/2013; 

VISTA la D.G.R.  n. 981 del 5 Luglio 2011, con la quale sono state approvate le modifiche ed 
integrazioni del: 

                        Documento di descrizione del sistema di gestione e controllo del P.O. FSE Basilicata  
2007-2013 e relativi allegati; 

     Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione del Programma Operativo F.S.E. 
Basilicata 2007-2013; 

VISTO  il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008 che definisce le norme sull’ammissibilità delle spese 
per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 
2007/2013; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e P.S. 2 febbraio 2009, n.2 ; 

VISTA         la Deliberazione n. 1690 del 28 Ottobre 2008 “PO FSE Basilicata 2007-2013  Asse VI                                      
Assistenza Tecnica – Presa d’atto e condivisione del Piano di Comunicazione di cui al 
Reg.(CE) n. 1828/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 1690 del 6/10/2009 di presa d’atto delle modifiche e integrazioni di lieve 
entità al Programma operativo FSE 2007/2013 approvate nella II riunione del C.d.S. 
del 23  giugno 2009; 

VISTA        la Deliberazione n. 2086 del 04 dicembre 2009, con la quale la Giunta Regionale ha   
approvato la linea grafica del P.O. F.S.E. Basilicata 2007-2013 ed il Manuale d’uso; 

VISTA la L.R. 11 dicembre 2003 n. 33 “Riordino del sistema formativo integrato” e ss.mm.ii:; 

VISTO il Vademecum per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007 – 2013 del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali, del quale la Regione Basilicata ha preso atto con 
Delibera n. 263 del 1° Marzo 2011; 

VISTO l’Asse III “Inclusione sociale” del P.O. F.S.E. Basilicata 2007-2013, che persegue 
obiettivi di integrazione dei soggetti svantaggiati e in condizione di marginalità sociale; 

VISTA  la D.G.R. n. 701 del 14 aprile 2010, pubblicata sul BUR n. 19 del  1° maggio 2010, con 
la quale è stato approvato l’ Avviso Pubblico “Formazione dei cittadini diversamente 
abili”; 

RILEVATO che con la  succitata deliberazione per le finalità di cui  all’Avviso Pubblico di che 
trattasi, sono state destinate risorse finanziarie  a valere sull’Asse III  “Inclusione 
Sociale” del PO FSE 2007-2013; 

VISTA       la D.G.R. n. 930 del 26 maggio 2010, con la quale, per i motivi ivi indicati, sono stati  
prorogati l termini di presentazione dei progetti;



 

Pagina 4 di 6 

  VISTA          inoltre, la D.G.R. n. 1042 del 21 giugno 2010, con la quale si approva nuovamente il 
summenzionato Avviso Pubblico con le modifiche ed integrazioni ad esso apportate, 
disponendo, altresì, un’ulteriore proroga dei termini fissati  per la presentazione delle 
candidature; 

 
  RICHIAMATE  le D.G.R. n.1184 del 13.07.2010 e c la D.G.R. n. 36 del 18.01.2011, concernenti 

rispettivamente la soppressione del comma 4 dell’art.4 dell’Avviso Pubblico e  la 
riapertura dei termini per la presentazione dei progetti; 

 
 
    VISTA la D.D. n. 7402.2011/D.00624 del 13.06.2011, con la quale viene nominata la 

Commissione di valutazione dei progetti presentati a valere sull’ Avviso Pubblico di che 
                           trattasi; 
     
    VISTA la nota n. 115139/2012, con la quale il Presidente della Commissione trasmette alla 

competente struttura dipartimentale,  Ufficio Lavoro e Territorio ,gli atti relativi agli esiti 
della valutazione; 

 
   

CONSIDERATO  che, in ottemperanza a quanto disposto dagli artt.  10 e 11 dell’A.P. sopra citato,  
l’approvazione  delle  graduatorie dei progetti ammessi e degli elenchi dei progetti non 
ammessi - declinati per tipologia progettuale – è  disposta  dal Dirigente dell’ Ufficio 

Lavoro e Territorio con propria determinazione e, articolata, nelle seguenti sezioni : 
                               
                              ◊ graduatorie dei progetti ammessi: 
                                 ▪ progetti ammessi e finanziabili; 
                                 ▪ progetti ammessi ma non finanziabili per indisponibilità di risorse. 
                            
                               ◊ elenchi dei progetti non ammessi: 
                                  ▪ progetti irricevibili; 
                                  ▪ progetti non ammessi a valutazione di merito; 
                                  ▪ progetti ammessi a valutazione di merito che non hanno superato la soglia di 
                                    accettabilità.    
                                  

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione delle seguenti graduatorie ed elenchi che sono 
parte integrante e sostanziale del presente atto:  

                        ▪ Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili Allegato “A” ; 
 

                        ▪ Elenco progetti irricevibili Allegato “B”; 
                        ▪ Elenco progetti non ammessi a valutazione di merito Allegato ”C”; 
                        ▪ Elenco progetti ammessi a valutazione di merito che non hanno superato 
                          la soglia di  accettabilità Allegato ”D”;   

 
 
VISTA           la L.R. 30 dicembre 2011, n.26 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 

Annuale  e Pluriennale della Regione Basilicata – Legge Finanziaria 2012”; 
 
 VISTA          la L.R. 30 dicembre 2011, n. 27  “Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012 e 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014”; 
 
 
VISTA la D.G.R. n.1  del  12 gennaio 2012 - “Approvazione della ripartizione finanziaria in 

capitoli delle Unità Previsionali di Base del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2012 e del Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014”; 

                                                                 



Pagina 5 di 6 

VISTA  la L.R. 08 agosto 2012, n. 16  “Assestamento del Bilancio di Previsione per l’Esercizio 
finanziario 2012 e del Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014 della Regione 
Basilicata” ; 

VISTA  la D.G.R. n. 1090 del 08 agosto 2012 “Assestamento del Bilancio di Previsione per 
l’Esercizio finanziario 2012 e del Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014”. L.R. 08 
agosto 2012, n. 16. Approvazione della ripartizione Finanziaria in Capitoli delle Unità 
Previsionali di Base variate; 

VISTA   la D.G.R. n°1091 del 08/08/2012 relativa alla proroga  delle disposizioni di cui alla 
D.G.R. n°658 del 29705/2012,  in materia di Patto di stabilità interno 2012; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni in premessa descritte, e che qui si intendono richiamate ed assunte       
integralmente: 

1.  di approvare, in ottemperanza a quanto disposto dagli artt. 10 e 11 dell’Avviso Pubblico  
“Formazione dei cittadini diversamente abili", di cui alla  D.G.R. n. 701 de  14  aprile  2010,  
Asse III “ Inclusione sociale”, le seguenti graduatorie ed elenchi  parte integrante e 
sostanziale del presente atto:  
 ▪ Graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili Allegato “A” ; 

   ▪ Elenco progetti irricevibili Allegato “B”;
  ▪ Elenco progetti non ammessi a valutazione di merito Allegato ”C”; 
  ▪ Elenco progetti ammessi a valutazione di merito che non hanno superato 

 la soglia di  accettabilità Allegato ”D”;   

2. di rinviare a successivo provvedimento l’impegno contabile della spesa occorrente per    
l’attuazione di detto Avviso Pubblico;  

3.  di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della  
Regione   Basilicata e di renderlo disponibile sul sito internet www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 
 

 

Anna Maria Martino Liliana Santoro



 

Pagina 6 di 6 

 

 

PO FSE 2007-2013 - ASSE III "Inclusione Sociale" D.G.R. n. 701 de l 13 aprile 2010 AVVISO PUBBLICO "Formazione dei
cittadini diversamente abili" Approvazione esiti valutazione.

Anna Roberti 06/12/2012

Liliana Santoro



A
ll

e
g

a
to

 "
A

"

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
E

S
S

I 
E

 F
IN

A
N

Z
IA

B
IL

I
Nome 

Organismo 

richiedente

Protocollo arrivo 

n.

Data Protocollo

TITOLO 

PROGETTO

 Importo 

richiesto 

Totale punti

Ammissibile a 

finanziamento

I.
B

.S
. 
 S

.r
.l

. 
1
5
0
2
6
7

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

LA
 F

O
R

M
A

ZI
O

N
E 

D
EL

LE
 P

ER
SO

N
E 

SO
R

D
E:

 

EC
D

L 
C

O
M

E 
O

P
P

O
R

TU
N

IT
À

5
3

.9
2

0
,0

0
   

   
   

   
7

5
FI

N
A

N
ZI

A
B

IL
E

Nome 

Organismo 

richiedente

Protocollo arrivo 

n.

Data Protocollo

TITOLO 

PROGETTO

 Importo 

richiesto 

Totale punti

Ammissibile a 

finanziamento

--
--

--
--

-

C
A

T
E

G
O

R
IA

 S
O

R
D

O
M

U
T

I 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
E

R
S

O
N

E
 P

R
IV

E
 D

E
LL

A
 V

IS
T

A
 O

 I
P

O
V

E
D

E
N

T
I

R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

D
ip

a
rt

im
e

n
to

 F
o

rm
a

zi
o

n
e

, 
La

v
o

ro
, 

C
u

lt
u

ra
 e

 S
p

o
rt

P
.O

 F
.S

.E
. 
B

a
s
ili

c
a
ta

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 –
 A

s
s
e
 I
II
, 
In

c
lu

s
io

n
e
 s

o
c
ia

le
 –

 A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
L
IC

O
 “

F
o
rm

a
z
io

n
e
 d

e
i 
c
it
ta

d
in

i 
d
iv

e
rs

a
m

e
n

te
 a

b
ili

”,
 I
n
v
it
o
 a

 p
re

s
e
n

ta
re

 

p
ro

g
e
tt
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 r

iv
o
lt
e
 a

 c
it
ta

d
in

i 
d
iv

e
rs

a
m

e
n

te
 a

b
ili

 –
 D

D
 G

G
 R

R
 n

. 
7
0

1
/2

0
1

0
, 
n
. 
9
3

0
/2

0
1

0
, 
n
. 
1

0
4
2

/2
0

1
0

, 
n
. 
1
1

8
4

/2
0

1
0

 e
 n

. 
3
6

/2
0

1
1

. 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 P

R
O

G
ET

TI
 A

M
M

ES
SI

 E
 F

IN
A

N
ZI

A
B

IL
I

P
ag

. 1
 d

i 2



Nome 

Organismo 

richiedente

Protocollo arrivo 

n.

Data Protocollo

TITOLO 

PROGETTO

 Importo 

richiesto 

Totale punti

Ammissibile a 

finanziamento

E
.S

C
.L

A
.

1
5
0
1
9
2

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

P
R

O
.D

I.
G

IO
. P

R
O

G
ET

TO
 F

O
R

M
A

TI
V

O
 E

D
 

IN
SE

R
IM

EN
TO

 O
C

C
U

P
A

ZI
O

N
A

LE
 P

ER
 

G
IO

V
A

N
I D

IV
ER

SA
B

IL
I

2
8

8
.0

0
0

,0
0

   
   

   
 

7
9

FI
N

A
N

ZI
A

B
IL

E

F
O

R
.c

o
p

im
1
5
0
1
0
0

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

G
IA

R
D

IN
A

G
G

IO
, A

R
TI

G
IA

N
A

TO
 A

R
TI

ST
IC

O
: 

N
U

O
V

I P
ER

C
O

R
SI

 IN
SE

R
IM

EN
TO

 S
O

C
IA

LE
-

P
R

O
FE

SS
IO

N
A

LE

2
8

8
.0

0
0

,0
0

   
   

   
 

7
8

FI
N

A
N

ZI
A

B
IL

E

IN
N

F
O

R
M

 S
.A

.S
. 
D

I 
A

L
IA

S
R

O
 

F
R

A
N

C
E

S
C

O
 &

 C
.

3
7
1
9
7

0
3
/0
3
/2
0
1
1

SI
 P

U
Ò

 F
A

R
E:

 P
ER

C
O

R
SI

 D
I I

N
C

LU
SI

O
N

E 

SO
C

IO
-L

A
V

O
R

A
TI

V
A

 D
I P

ER
SO

N
E 

C
O

N
 

D
IS

A
B

IL
IT

À

2
2

1
.3

0
4

,0
0

   
   

   
 

7
6

FI
N

A
N

ZI
A

B
IL

E

IR
E

F
O

R
R

 I
S

T
IT

U
T

O
 

R
E

G
IO

N
A

L
E

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 E

 

R
IC

E
R

C
A

3
7
2
0
8

0
3
/0
3
/2
0
1
1

P
R

O
G

ET
TO

 S
.O

.S
. :

 S
V

IL
U

P
P

O
 O

R
TI

 S
O

C
IA

LI
 

N
EL

L'
A

R
EA

 L
A

G
O

N
EG

R
ES

E-
P

O
LL

IN
O

 
2

2
8

.6
0

0
,0

0
   

   
   

 
7

6
FI

N
A

N
ZI

A
B

IL
E

C
A

T
E

G
O

R
IA

 P
E

R
S

O
N

E
 P

O
R

T
A

T
R

IC
I 

D
I 

H
A

N
D

IC
A

P
 F

IS
IC

O
 O

 D
I 

IN
S

U
F

F
IC

IE
N

Z
A

 M
E

N
T

A
LE

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 P

R
O

G
ET

TI
 A

M
M

ES
SI

 E
 F

IN
A

N
ZI

A
B

IL
I

P
ag

. 2
 d

i 2



A
ll

e
g

a
to

 "
B

"

E
LE

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T

I 
IR

R
IC

E
V

IB
IL

I
Nome 

Organismo 

richiedente

Protocollo 

arrivo n.

Data Protocollo

Motivo 

inammissibilità

C
S

E
A

 M
E

D
1
4
9
8
6
0

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

Il
 d

o
ss

ie
r 

d
i 
ca

n
d

id
a

tu
ra

 n
o

n
 è

 r
it

e
n

u
to

 a
m

m
is

si
b

il
e

 i
n

 q
u

a
n

to
 l
'O

rg
a

n
is

m
o

 d
i 

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 n
o

n
 è

 p
iù

 a
cc

re
d

it
a

to
 p

re
ss

o
 l
a

 R
e

g
io

n
e

 B
a

si
li

ca
ta

, 
co

n
 i
m

p
o

ss
ib

il
it

à
 

o
g

g
e

tt
iv

a
 a

d
 e

se
g

u
ir

e
 l

a
 p

re
st

a
zi

o
n

e
 (

a
rt

. 
2

1
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

e
ra

 c
) 

L.
R

. 
n

. 
3

3
/2

0
0

3
 e

 D
e

t.
 

D
ir

. 
n

6
 d

e
l 

1
4

/1
/2

0
1

1
.

E
R

F
A

P
 U

I
L

 B
a

s
il

ic
a

ta
1
4
9
3
4
2

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

Il
 d

o
ss

ie
r 

d
i 
ca

n
d

id
a

tu
ra

 n
o

n
 è

 r
it

e
n

u
to

 a
m

m
is

si
b

il
e

 i
n

 q
u

a
n

to
 l
'O

rg
a

n
is

m
o

 d
i 

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 n
o

n
 è

 p
iù

 a
cc

re
d

it
a

to
 p

re
ss

o
 l
a

 R
e

g
io

n
e

 B
a

si
li

ca
ta

, 
co

n
 i
m

p
o

ss
ib

il
it

à
 

o
g

g
e

tt
iv

a
 a

d
 e

se
g

u
ir

e
 l

a
 p

re
st

a
zi

o
n

e
 (

a
rt

. 
2

1
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

e
ra

 c
) 

L.
R

. 
n

. 
3

3
/2

0
0

3
 e

 D
e

t.
 

D
ir

. 
n

6
 d

e
l 

1
4

/1
/2

0
1

1
.

F
O

R
.I

N
 F

o
r
m

a
z

io
n

e
1
5
0
1
0
1

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

Il
 d

o
ss

ie
r 

d
i 
ca

n
d

id
a

tu
ra

 n
o

n
 è

 r
it

e
n

u
to

 a
m

m
is

si
b

il
e

 i
n

 q
u

a
n

to
 l
'O

rg
a

n
is

m
o

 d
i 

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 n
o

n
è

 p
iù

 a
cc

re
d

it
a

to
 p

re
ss

o
 l
a

 R
e

g
io

n
e

 B
a

si
li
ca

ta
, 

co
n

 i
m

p
o

ss
ib

il
it

à
 

o
g

g
e

tt
iv

a
 a

d
 e

se
g

u
ir

e
 l

a
 p

re
st

a
zi

o
n

e
 (

a
rt

. 
2

1
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

e
ra

 c
) 

L.
R

. 
n

. 
3

3
/2

0
0

3
 e

 D
e

t.
 

D
ir

. 
n

6
 d

e
l 

1
4

/1
/2

0
1

1
.

S
c
u

o
la

 G
a

lo
tt

a
 s

.r
.l

.
1
5
0
0
8
6

0
2
/
0
8
/
2
0
1
0

Il
 d

o
ss

ie
r 

d
i 
ca

n
d

id
a

tu
ra

 n
o

n
 è

 r
it

e
n

u
to

 a
m

m
is

si
b

il
e

 i
n

 q
u

a
n

to
 l
'O

rg
a

n
is

m
o

 d
i 

F
o

rm
a

zi
o

n
e

 n
o

n
è

 p
iù

 a
cc

re
d

it
a

to
 p

re
ss

o
 l
a

 R
e

g
io

n
e

 B
a

si
li
ca

ta
, 

co
n

 i
m

p
o

ss
ib

il
it

à
 

o
g

g
e

tt
iv

a
 a

d
 e

se
g

u
ir

e
 l

a
 p

re
st

a
zi

o
n

e
 (

a
rt

. 
2

1
, 

co
m

m
a

 1
, 

le
tt

e
ra

 c
) 

L.
R

. 
n

. 
3

3
/2

0
0

3
 e

 D
e

t.
 

D
ir

. 
n

6
 d

e
l 

1
4

/1
/2

0
1

1
.

P
.O

 F
.S

.E
. 
B

a
s
ili

c
a
ta

 2
0

0
7

-2
0

1
3

 –
 A

s
s
e
 I
II
, 
In

c
lu

s
io

n
e
 s

o
c
ia

le
 –

 A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
L
IC

O
 “

F
o
rm

a
z
io

n
e
 d

e
i 
c
it
ta

d
in

i 
d
iv

e
rs

a
m

e
n

te
 a

b
ili

”,
 I
n
v
it
o
 a

 p
re

s
e
n

ta
re

 p
ro

g
e

tt
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 

ri
v
o
lt
e
 a

 c
it
ta

d
in

i 
d
iv

e
rs

a
m

e
n

te
 a

b
ili

 –
 D

D
 G

G
 R

R
 n

. 
7
0

1
/2

0
1

0
, 
n
. 
9
3

0
/2

0
1

0
, 
n
. 
1
0

4
2

/2
0

1
0

, 
n
. 
1
1

8
4

/2
0

1
0

 e
 n

. 
3
6

/2
0

1
1

. 

R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

D
ip

a
rt

im
e

n
to

 F
o

rm
a

zi
o

n
e

, 

La
v

o
ro

, 
C

u
lt

u
ra

 e
 S

p
o

rt

E
LE

N
C

O
 P

R
O

G
E

T
T

I 
IR

R
IC

E
V

IB
IL

I
P

a
g

. 
1

 d
i 
1



Allegato "C"

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO

CATEGORIA SORDOMUTI 

N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

ALMA s.a.s. 150169 02/08/2010
SENSORI@BILIS - TURISMO 

ATTRAVERSO I SEGNI

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8, dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto sia la domanda che il 

progetto non sono stati redatti su modelli conformi a 

quello degli allegati A e B del suddetto Avviso 

Pubblico.

IDENTITY 

FORMATION
150275 02/08/2010

TECNICO DELLA 

PROGRAMMAZIONE E DELLO 

SVILUPPO DI SITI INTERNET E 

PAGINE WEB

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il dispositivo tecnico non 

è elaborato in conformità alle disposizioni dell'art. 5 

dell'avviso, non essendo stati apposti firma e timbro 

su ogni pagina da parte dell'organismo proponente.

CATEGORIA PERSONE PRIVE DELLA VISTA O IPOVEDENTI

N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

ALMA s.a.s. 150171 02/08/2010
CIECHI TI ASCOLTA - ADDETTO 

AL CALL CENTER

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8, dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto sia la domanda che il 

progetto non sono stati redatti su modelli conformi a 

quello degli allegati A e B del suddetto Avviso 

Pubblico.

P.O F.S.E. Basilicata 2007-2013 – Asse III, Inclusione sociale – AVVISO PUBBLICO “Formazione dei cittadini diversamente abili”, Invito a 

presentare progetti di formazione rivolte a cittadini diversamente abili – DD GG RR n. 701/2010, n. 930/2010, n. 1042/2010, n. 1184/2010 e n. 

36/2011. 

REGIONE BASILICATA

Dipartimento Formazione, Lavoro, Cultura e 

Sport

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 1 di 6



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

Fernando Santi 

Basilicata
150156 02/08/2010 SOCIETÀ SENZA BARRIERE

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto nella domanda di 

finanziamento, allegato A, non sono presenti le 

dichiarazioni previste da parte del componente 

dell'ATI e non risulta completa la dichiarazione di 

impegno a costituirsi in ATI del capofila.

IDENTITY 

FORMATION
150275 02/08/2010

OPERATORE TELEFONICO 

ADDETTO AI SERVIZI DI 

TELEMARKETING E 

TELESOCCORSO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il dispositivo tecnico non 

è stato elaborato in conformità alle disposizioni 

dell'art. 5 dell'avviso, non essendo stati apposti firma 

e timbro su ogni pagina da parte dell'organismo 

proponente, e la domanda di finanziamento non è 

stata sottoscritta dai legali rappresentanti sia del 

soggetto richiedente che dell'altro componente 

dell'ATI.

Scuola Nazionale 123256 22/06/2010

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8, dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto sia la domanda che il 

progetto non sono stati redatti su modelli conformi a 

quello degli allegati A e B del suddetto Avviso 

Pubblico.

CATEGORIA PERSONE PORTATRICI DI HANDICAP FISICO O DI INSUFFICIENZA MENTALE

N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

ARTINGEGNO & 

L’ANTORIUM 

ACCADEMIA DELLE 

ARTI

36810 03/03/2011 FORM ORIENT PRO "LA DI VA"

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

Associazione IRFEDI 

Onlus
149949 02/08/2010

GLI STRUMENTI NELLE MANI 

(HANDICAP PSICHICO E 

ARTIGIANATO ARTISTICO)

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 2 di 6



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

CISF SNC 37060 03/03/2011 CIBUS ON LINE

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

CONSORZIO 

MEDITERRANEO
36758 03/03/2011 OLTRE IL GIARDINO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto  la dichiarazione 

contenuta nella domanda di finanziamento non è 

stata timbrata e sottoscritta dal legale rappresentante.

Coop. VITALMAST 107545 26/05/2010

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8, dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto sia la domanda che il 

progetto non sono stati redatti su modelli conformi a 

quello degli allegati A e B del suddetto Avviso 

Pubblico.

CORFOR s.r.l. 

Consortile
150187 02/08/2010

CONCRETA: ARTETERAPIA PER 

DISABILI

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il dispositivo tecnico non 

è elaborato in conformità alle disposizioni dell'art. 5 

dell'avviso, non essendo stati apposti firma e timbro 

su ogni pagina da parte dell'organismo proponente.

ENAIP Basilicata 149846 02/08/2010
E.COMMERCE ED 

INTEGRAZIONE SOCIALE

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

ENTE PUGLIESE PER 

LA CULTURA 

POPOLARE E 

L’EDUCAZIONE  

PROFESSIONALE

36953 03/03/2011 DECORATORE DI CERAMICA

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 3 di 6



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

Ergoform Soc. Coop. 150080 02/08/2010
OPERATORE AGRICOLO E DEL 

VERDE PUBBLICO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  comma 8.2 lettera C, dell'Avviso 

Pubblico "FORMAZIONE DEI CITTADINI 

DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la D.G.R n. 

36/2011, in quanto la domanda di finanziamento è 

priva dell'indicazione dell'ammontare del 

finanziamento richiesto.

FO.RI.S. di Pepe Canio 

& C s.a.s.
150141 02/08/2010

DISABILMENTE ABILI NEL 

SETTORE TURISTICO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

FOR.MA 150145 02/08/2010
DISABILMENTE ABILI NEL 

SETTORE TURISTICO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

GIGA SCHOOL S.R.L. 36780 03/03/2011 VIVERE ALLA P.A.R.I.

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il dispositivo tecnico non 

è elaborato in conformità:

- alle disposizioni dell'art. 5 dell'avviso, non essendo 

stata apposta la firma su ogni pagina da parte 

dell'organismo proponente;

- al Dispositivo Tecnico, risultando infatti  il punto D.5 

(parte seconda e terza) non correttamente compilato.

IDENTITY 

FORMATION
150275 02/08/2010

CORSO PER OPERATORE DI 

CALL CENTER PER LE ATTIVITÀ 

ORGANIZZATIVE E 

COMMERCIALI NEL SETTORE 

DEI SERVIZI ASSICURATIVI E 

FINANZIARI

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il dispositivo tecnico non 

è elaborato in conformità alle disposizioni dell'art. 5 

dell'avviso, non essendo stati apposti firma e timbro 

su ogni pagina da parte dell'organismo proponente.

INCLUSIVE S.R.L. 36331 02/03/2011
AIUTANTE SEGRETERIA E 

ARCHIVIAZIONE DATI

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico, in quanto nella 

domanda di finanziamento, allegato A, non sono 

presenti le dichiarazioni e le domande di 

finanziamento previste a cura dei componenti dell'ATI; 

inoltre  il progetto non è elaborato in conformità al 

Dispositivo Tecnico, risultando infatti  il punto B.9 non 

correttamente compilato.

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 4 di 6



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

LINK CONSULTING 37056 03/03/2011 NEW SKILLS PER LA DISABILITÀ

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

SCUOLA NAZIONALE 36718 03/03/2011 AUSILIARIO DI VENDITA

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro) ed, inoltre, il progetto non è 

elaborato in conformità al Dispositivo Tecnico, 

risultando infatti  i punti B.9 e D.5 (parte seconda e 

terza) non correttamente compilati.

Secur Project sc arl 150072 02/08/2010

NUOVE COMPETENZE 

INFORMATICHE OLTRE LE 

DISABILITA'

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto il progetto non è 

elaborato in conformità al Dispositivo Tecnico, 

risultando infatti  i punti B.9 e D.5 (parte seconda e 

terza) non correttamente compilati.

Sollertia s.r.l. 150150 02/08/2010 HABILITA

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro).

Studio Domino s.r.l.              

Global Service
149836 02/08/2010 CAMMINIAMO INSIEME

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8, dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto la domanda di 

finanziamento non riporta la precisa indicazione 

dell'ammontare del finanziamento richiesto e 

contiene una incompleta 

individuazione/identificazione del soggetto 

proponente (non è compilata la parte con l'anagrafica 

del legale rappresentante).

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 5 di 6



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 

n
.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 

P
R

O
G

ET
TO

M
o

ti
vi

 n
o

n
 

am
m

is
si

o
n

e 
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
d

i 

m
er

it
o

URIOS Soc. Coop. 

Sociale
150162 02/08/2010

PROSODOS - ACCESSO AL 

MONDO DEL LAVORO

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8  dell'Avviso Pubblico "FORMAZIONE 

DEI CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI" approvato con la 

D.G.R n. 36/2011, in quanto non si rispettano i 

parametri massimali di costo (costo ora per allievo 

superiore a 15 euro); inoltre,  il progetto non è 

elaborato in conformità al Dispositivo Tecnico, 

risultando infatti  il  punto D.5 (parte seconda e terza) 

non correttamente compilato.

Z Informatica s.a.s.                           

di Zirpoli A. & C.
149751 02/08/2010

UN PO’ DI DIRITTO, QUALCHE 

PAROLA IN INGLESE E TANTI 

COMPUTER …

Il dossier di candidatura non è ritenuto ammissibile ai 

sensi dell'art. 8 comma 8.2 lettera a)  dell'Avviso 

Pubblico, in quanto nella domanda di finanziamento, 

allegato A, non è compilata la parte riguardante 

l'identificazione del soggetto prponente e di quello 

dichairante. (legale rappresentante).

ELENCO PROGETTI NON AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO Pag. 6 di 6



Allegato "D"

N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 n

.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO

To
ta

le
 p

u
n

ti

Consorzio I.S.F.I.Ma. 150113 02/08/2010 FORMATORE LIS NON UDENTE 49

ELDAIFP 150065 02/08/2010 ABIL MENTE 63

ENTE DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE “VOLTAIRE”

36972 03/03/2011

LA @-INCLUSIONE: SAPERI E COMPETENZE 

DIGITALI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO 

DEI SOGGETTI CON DISABILITÀ -  RIVOLTO A 

PERSONE APPARTENETI ALLA CATEGORIA DEI 

SORDI

60

EUREKA 36969 03/03/2011

TECNICO ESPERTO IN OFFICE AUTOMATION E 

PER IL TELELAVORO - RIVOLTO A PERSONE 

APPARTENETI ALLA CATEGORIA DEI 

SORDOMUTI

60

EVOLUTIONE CISF S.R.L. 35096 01/03/2011
CREALAB - LE NUOVE COMPETENZE PER 

L'INSERIMENTO DEI SORDI
51

FIDET COOP Basilicata 150161 02/08/2010 OPERATORE DEL MONDO VERDE 57

Genesis s.r.l. 150096 02/08/2010 COMMERCIO ELETTRONICO 64

ISME 150312 02/08/2010

FORMABILE - FORMAZIONE E OCCUPAZIONE 

PER DISABILI - PERCORSO FORMATIVO 

TECNICO DI APPLICAZIONI WEB E 

MULTIMEDIALI

40

ITS Informatica Tecnologie e 

Servizi s.r.l.
149784 02/08/2010 PASSAPORTO INFORMATICO EUROPEO 58

JOB CENTRE s.r.l. 149881 02/08/2010 ICT - TRAINING - OPERATORE DI DATA ENTRY 67

OXFORD SCHOOL  ITALIA s.r.l. 150131 02/08/2010 TECNICO DELLE BIBLIOTECHE 51

S.I.T. s.a.s. & C 150060 02/08/2010 LE NUOVE FORME DI COMUNICAZIONE 60

S.S. Consulting s.a.s. 150056 02/08/2010 PAROLE DIGITALI 63

TESA ENERGY s.r.l. 150123 02/08/2010 OPERATORI INFORMATICI 37

              REGIONE BASILICATA

Dipartimento Formazione, Lavoro,

                    Cultura e Sport

CATEGORIA SORDOMUTI 

P.O F.S.E. Basilicata 2007-2013 – Asse III, Inclusione sociale – AVVISO PUBBLICO “Formazione dei cittadini 

diversamente abili”, Invito a presentare progetti di formazione rivolte a cittadini diversamente abili – DD GG RR n. 

701/2010, n. 930/2010, n. 1042/2010, n. 1184/2010 e n. 36/2011. 

ELENCO PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO CHE NON HANNO 

SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA'

ELENCO PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO CHE NON HANNO SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA' Pag. 1 di 4



N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 n

.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO

To
ta

le
 p

u
n

ti

BIOAGRITEST S.R.L. – CENTRO 

INTERREGIONALE DI 

DIAGNOSI VEGETALE

37141 03/03/2011
"ABILI" OPERATORI DELL'INFORMAZIONE 

NELLA COMUNICAZIONE
45

I.B.S.  S.r.l. 150269 02/08/2010
LA FORMAZIONE DELLE PERSONE CIECHE E 

IPOVEDENTI: ECDL COME OPPORTUNITÀ
62

Istituto Pilota s.r.l. 150117 02/08/2010 ADDETTO AL FRONT OFFICE 62

OXFORD SCHOOL  ITALIA s.r.l. 150138 02/08/2010
MAGGIORI COMPETENZE PROFESSIONALI PER 

UNA MIGLIORE QUALITÀ DELLA VITA
48

TESA ENERGY s.r.l. 150125 02/08/2010 OPERATORI INFORMATICI 54

N
o

m
e 

O
rg

an
is

m
o

 

ri
ch

ie
d

en
te

P
ro

to
co

llo
 a

rr
iv

o
 n

.

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

TI
TO

LO
 P

R
O

G
ET

TO

To
ta

le
 p

u
n

ti

A & S Informatica  s.r.l. 149970 02/08/2010 LE LUCI DELLA RIBALTA 49

ADAFOR S.R.L. 37064 03/03/2011 SAPERE E SAPER FARE FUNDRAISING 51

AKTIVA S.R.L. 35243 01/03/2011   RIDUCIAMO IL DIGITAL DIVIDE 61

ALBAFOR S.P.A. 36965 03/03/2011
OPERATORE POLIVALENTE IN AGRICOLTURA 

NELL'AREA DEL SENISESE
66

APOLAB SCIENTIFIC S.R.L. 36964 03/03/2011 ASSISTENTE TECNICO DI LABORATORIO 62

ARES Consulenza e Formazione 150147 02/08/2010 ARACNE 34

BBS GROUP s.r.l. 149960 02/08/2010

UNA TRACCIA PERMANENTE DI INCLUSIONE 

SOCIO-LAVORATIVA PER DIVERSAMENTE 

ABILI

55

C.F.P. Ente Padri Trinitari 150030 02/08/2010
L'ARTE DELLA CERAMICA, LO SLANCIO DELLA 

TRADIZIONE PER NUOVE PROFESSIONALITÀ
53

C.I.O.F.S. -F.P. Basilicata 149961 02/08/2010 IL GIARDINO DELLA DIVERSITA' 64

Centro Servizi Cooperativo Soc. 

Coop.
150176 02/08/2010

AUDIOBOOK: CORSO PER OPERATORI DEL 

SUONO
56

Centro servizi s.r.l. 149934 02/08/2010 E-ABILITY 67

Consorzio Nazionale Progea 

Formazione
150160 02/08/2010

FESTIVABILMENTE - L'ARTE TERAPIA PER LA 

FORMAZIONE E L'INCLUSIONE SOCIALE DI 

CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI

46

Costituenda A.T.S. Capofila 

Vacational Training s.r.l. 
150047 02/08/2010

TECNOLOGIE WEB PER UN TURISMO 

ACCESSIBILE
57

CATEGORIA PERSONE PRIVE DELLA VISTA O IPOVEDENTI

CATEGORIA PERSONE PORTATRICI DI HANDICAP FISICO O DI INSUFFICIENZA MENTALE

ELENCO PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO CHE NON HANNO SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA' Pag. 2 di 4



CREA SVILUPPO E 

INNOVAZIONE S.A.S. DI 

PASCALE VINCENZO & C.

37067 03/03/2011 NUOVE ABILI DIVERSITÀ 66

DELTA s.r.l. 150114 02/08/2010 L'ARTE SUPERABILE 61

DOC Archiviazione Documentale 

di De Vivo Giuseppe snc
150159 02/08/2010 TURISM OF ALL 63

EDUCATIONAL Service 150204 02/08/2010
LABORATORIO DI CREATIVITÀ E 

SOCIALIZZAZIONE
46

ELDAIFP 150065 02/08/2010 ESPERTO IN WEB MASTER DESIGN 57

Ente di Formazione Arenacea 149869 02/08/2010
OPERATORE SU MACCHINE DI CALCOLO ED 

ELABORAZIONE DATI
59

Ente Quality For 150048 02/08/2010 CORSO PER CERAMISTA 61

EUCLIDE 150052 02/08/2010
DIGITAL ACCESS PER LA COMUNICAZIONE E 

MULTIMEDIA
59

EURISPES BASILICATA 37582 03/03/2011 COLTIVIAMO IL NOSTRO FUTURO 56

EVOLUTION CISF S.R.L. 35111 01/03/2011 DISABILITÀ E CREATIVITÀ 64

FIDET COOP Basilicata 150161 02/08/2010 L'ARTE… PER NOI 64

FORSAGE 150170 02/08/2010 OPERATORE BACK OFFICE 27

IFOR 150306 02/08/2010 IL GIARDINO BIOSOCIALE 68

INFAP Basilicata 150107 02/08/2010 LA BOTTEGA DELLA CERAMICA ARTISTICA 34

ISME 150312 02/08/2010

FORMABILE - FORMAZIONE E OCCUPAZIONE 

PER DISABILI - PERCORSO FORMATIVO 

ADDETTO AI SERVIZI ALBERGHIERI E DI 

RISTORAZIONE

66

ITS Informatica Tecnologie e 

Servizi s.r.l.
149784 02/08/2010 ABILINFORMATICA 45

LINK ENTERPRISES 150280 02/08/2010 OPERATORE PERSONAL COMPUTER 42

MAIOR SERVICE S.R.L. 36937 03/03/2011 NUOTABILE - 51

OXFORD SCHOOL  ITALIA s.r.l. 150136 02/08/2010 OPERATORI INFORMATICI 42

PANTA REI RICERCA E 

CONSULENZA S.A.S. DI MARA 

BUFANO & C.

37160 03/03/2011
PER L'INCLUSIONE SOCIO LAVORATIVA DEI 

DIVERSAMENTE ABILI
48

Pragma Group s.r.l. 150108 02/08/2010
A.D.A. AMMINISTRAZIONE PER 

DIVERSAMENTE ABILI
65

Research & Training Italia Soc. 

Coop.
150083 02/08/2010

"SENSIBILMENTE ABILI" PER L'INTEGRAZIONE 

E L'INSERIMENTO LAVORATIVO
53

RISORSE 150088 02/08/2010 LAVORIAMO … INSIEME 55

S.I.T. s.a.s. & C 150060 02/08/2010
LE NUOVE FRONTIERE DELL'INFORMAZIONE 

GEOGRAFICA
54

S.S. Consulting s.a.s. 150056 02/08/2010
ESPERTO IN REALIZZAZIONE SITI WEB ED E-

COMMERCE
57

SEREA s.n.c. 150283 02/08/2010
ADDETTO ALLA CONTABILITÀ CON SISTEMI 

INFORMATICI
48

SIFOR 150205 02/08/2010 MULTIMEDI@BILITÀ 56

Sintesi s.r.l. 150194 02/08/2010
ASSISTENTE ALLA PROMOZIONE DEL 

TURISMO ACCESSIBILE
57

SOC. COOP. SOC.SOLIDARIETA’ 

INTEGRA
37203 03/03/2011

L'ADDETTO MENSA, PROFESSIONALITÀ E 

COMPETENZA
51

ELENCO PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO CHE NON HANNO SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA' Pag. 3 di 4



SPIX FORMAZIONE 150016 02/08/2010 WORK ABILITY 67

Studio Risorse s.r.l. 150266 02/08/2010

LA RETE PER L'AUTONOMIA: DALLA 

DISABILITÀ ALLA "ABILITÀ POSSIBILE" NEL 

SETTORE TURISTICO

67

TESA ENERGY s.r.l. 150122 02/08/2010 OPERATORE DI GIARDINAGGIO 34

UNIVERSITA’ POPOLARE  DEL 

POLLINO
36946 03/03/2011

INSERIMENTO LAVORATIVO DIVERSAMENTE 

ABILI NEL SETTORE TURISTICO-RICETTIVO
54

ELENCO PROGETTI AMMESSI A VALUTAZIONE DI MERITO CHE NON HANNO SUPERATO LA SOGLIA DI ACCETTABILITA' Pag. 4 di 4


